C A P. I.

S V M M A R I V M.

Christianus, si seruus emptus a Iudæo causa mercimonij factus fuerit, aut fieri desiderat pro. 12. solidis redimitur. & nu. 14.

2 Iudæus

- 2 Iudæus non potest habere seruum Christianum siue fuerit Christianus tempore emptionis siue post.
- 3 Baptismo seruus quis non efficitur liber.
- 4 Baptismo solum dimittitur peccatum quo ad ipsum baptizatum, non quo ad vindictam publicam, vel præiudicium tertij.
- 5 Ingenuus quis dicatur.
- 6 Libertas dicitur qui ad libertatem per manumissionem peruenit.
- 7 Christianus prohibetur non solum iudæo seruire, sed etiã cum eo habitare.
- 8 Iudæus medicina à iudæo non recipienda.
- 9 Iudæus non potest eligi in medicum & quando nu. 10.
- 11 Iudæus ad Iudæum legentem medicinam an sit prohibendum ne scholares intrent, & quid de consuetudine, et an valeat.
- 12 Iudæus non potest doctorari, quia non potest habere dignitatem.
- 13 Seruus Iudæi proclamans ad baptismum an & quando & qualiter efficitur Christianus & sequenti. distinguendo.
- 14 Iudæo commercium est Christianorum prohibet.
- 15 Seruus datus pro noxa eripitur ad libertatem auxilio pratoris si nouo domino præstium attulerit.
- 16 Idoneus magis eligendus per Episcopum ad studium transfundendus.
- 17 Eligendus melior afferens conditionem.

Præsentis. Si seruus emptus a Iudæo causa mercimonij factus est Christianus, aut fieri desiderat pro. 12. solidis redimitur.

fiderat pro. 12. solidis redimitur h. d. Diuiditur in duas partes. Primo ponitur bimembris constitutio scilicet de baptizato, & baptizari volente. secundo constitutionis ratio ibi, quia nefas est. Noto primo ibi, pro quolibet bono mancipio argu. secundum Ioan. Andr. quòd ista est suprema estimatio talis serui ex quo sequitur, quòd si mancipium non esset ita bonum, non deberetur tantum præstium. Secundo not. ibi, ad ingenuitatem. hoc est, ad libertatem reducat, vel vt sibi tanquam seruum retineat. Vltimo not. quòd Iudæus non potest habere seruum Christianum, siue fuerit Christianus tempore emptionis, siue post emptionem factus, esset vel fieri vellet Christianus. & de hoc latius. j. Ex prædictis ego infero, quòd Iudæus non potest habere seruum Christianum, quia per baptismum seruus non efficitur liber; quia per baptismum solum dimittitur peccatum, quo ad ipsum baptizatum, non quo ad vindictam publicam, vel præiudicium tertij, de quo vide gl. & D. Anto. in. c. gaudemus. de diuor. Ita consului anno præterito. & faciunt quæ dixi in. c. qualiter. 2. vel in. c. de his. S. de accusationibus. in. 4. membro, illius glò. magna. distinctionis, quam ibi feci. Sed opponitur contra tex. ibi dum dicit, ad ingenuitatem, quia Iudæus dicitur ille, qui statim, vt natus est, liber est, nec aliquo tempore fuit in seruitute. Qui verò ad libertatem per manumissionem peruenit, liber tus propriè appellatur, vt Insti. de ing. manumif. in princ. & Insti. de liber. in princ. & in. c. 1. de purg. can. Sol. dic, quòd hic non sumitur ingenuus, propriè, sed largo modo, quasi vel ita. quòd quemadmodũ ab ingenuo non debetur ius patronatus; ita nec a seruo reducto ad ingenuitatem, de quo in tex. is qui re-